
GU/S S68
05/04/2019
160477-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

05/04/2019 S68
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160477-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di pulizia e disinfestazione
2019/S 068-160477

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Provincia di Brescia — Settore della Stazione Appaltante, Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia
Via Musei 32
Brescia
25121
Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di pulizia e disinfezione degli immobili comunali, con inserimento lavorativo di persone svantaggiate ai
sensi dell’art. 112 D.Lgs. 50/2016 suddivisa in lotti

II.1.2) Codice CPV principale
90900000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di pulizia e disinfezione degli immobili comunali, con inserimento
lavorativo di persone svantaggiate ai sensi dell’art. 112 D.Lgs. 50/2016 suddivisa in lotti: nel Comune di Rezzato
(Lotto n. 1) e nel Comune di Bedizzole (Lotto n. 2)

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S68
05/04/2019
160477-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

05/04/2019 S68
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 522 736.43 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di pulizie per il Comune di Rezzato periodo 1.10.2018-31.9.2023
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90900000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di pulizia e disinfezione degli immobili comunali, con inserimento lavorativo di persone svantaggiate ai
sensi dell’art. 112 D.Lgs. 50/2016 nel Comune di Rezzato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Progetto di organizzazione del servizio di pulizie / Ponderazione: 36
Criterio di qualità - Nome: Progetto di organizzazione del servizio di pulizie / Ponderazione: 22
Criterio di qualità - Nome: formazione del personale / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Efficacia del piano gestionale del servizio finalizzato a ridurre l’impiatto ambientale
(D.M. 24.5.2012) / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Migliorie / Ponderazione: 2
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'importo complessivo contrattuale del servizio può essere ridotto o aumentato fino alla concorrenza del limite
di cui all’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 (20 %) da parte del Comune committente, ferme restando le
condizioni di aggiudicazione, senza che la ditta possa sollevare eccezioni e/o pretendere indennità di sorta.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 7569133625

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di pulizie per il Comune di Bedizzole — periodo 1.9.2018–31.8.2022
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90900000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



GU/S S68
05/04/2019
160477-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

05/04/2019 S68
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Servizio di pulizia e disinfezione degli immobili comunali, con inserimento lavorativo di persone svantaggiate ai
sensi dell’art. 112 D.Lgs. 50/2016 suddivisa in lotti

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Progetto di organizzazione del servizio di pulizie / Ponderazione: 36
Criterio di qualità - Nome: Progetto di intervento sociale / Ponderazione: 22
Criterio di qualità - Nome: Formazione del personale / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Efficacia del piano gestionale del servizio finalizzato a ridurre l’impiatto ambientale
(D.M. 24.5.2012) / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Migliorie / Ponderazione: 2
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'importo complessivo contrattuale del servizio può essere ridotto o aumentato fino alla concorrenza del limite
di cui all’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 (20 %) da parte del Comune committente, ferme restando le
condizioni di aggiudicazione, senza che la ditta possa sollevare eccezioni e/o pretendere indennità di sorta.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 756914500E

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 143-327159

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1072

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di pulizie per il Comune di Rezzato — Periodo 1.10.2018-31.9.2023

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327159-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S68
05/04/2019
160477-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

05/04/2019 S68
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

28/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Pulistar Società Cooperativa Sociale
Mazzano
Italia
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 849 660.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 294 947.34 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 260

Lotto n.: 2

Denominazione:
Servizio di pulizie per il Comune di Bedizzole — Periodo 1.9.2018–31.8.2022

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/03/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Pulistar Società Cooperativa Sociale
Mazzano
Italia
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 910 116.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 227 789.09 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR — Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia — Sezione di Brescia
Brescia



GU/S S68
05/04/2019
160477-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

05/04/2019 S68
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/04/2019


